
Nº 75                                                                                                                       LA PLATA, martes 30 de julio de 2002

* PERSONAL DE OFICIALES SUPERIORES DEL AGRUPAMIENTO COMANDO, SU
   PROMOCIÓN.
* SUPLEMENTO DE CAPTURAS.
* SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES.
* SUPLEMENTO DE SECUESTROS.
* SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO.
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS.

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA  PLATA, 8 de julio de 2002

VISTO, que se propicia el ascenso de personal policial de
Oficiales del Agrupamiento Comando; y

CONSIDERANDO:

Que acorde a lo establecido en el artículo 4° y concordantes
de la Ley 12.155, resulta necesario conformar adecuadamente la estructura jerárquica de la Institución Policial;

Que en consecuencia, cumplimentados los recaudos
requeridos y evaluadas las propuestas formuladas, corresponde –en esta etapa- efectuar promociones sobre la base de
cumplimiento de lo preceptuado por el Decreto-Ley 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95);

Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 12.856
compete al señor Ministerio de Justicia, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley n° 9550/80;

POR ELLO:

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES
QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 574/01
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

RESUELVE:



Artículo 1°: Promover en Jurisdicción del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD, a partir de la fecha de
notificación, al grado inmediato superior a los Oficiales del Agrupamiento Comando, cuyos datos de individualización se
consignan a continuación:

A COMISARIO GENERAL LOS SIGUIENTES COMISARIOS MAYORES:
SOBRADO, Alberto Oscar (D.N.I. 13.081.339 – clase 1957).-
SAVASTA, Roberto Luis (D.N.I. N° 11.552.225 – clase 1954).-

Artículo 2°: Por Secretaría General de la Gobernación, regístrese, y vuelva al Ministerio de Justicia y Seguridad para su
comunicación, cumplimiento y demás efectos.

Resolución: 1.1.1.17 N° 6

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Justicia y Seguridad

Provincia de Buenos Aires
__________________

LA PLATA, 29 de julio de 2002

VISTO, que se propicia el ascenso de personal policial de
Oficiales del Agrupamiento Comando; y

CONSIDERANDO:

Que acorde a lo establecido en el artículo 4° y concordantes
de la Ley 12.155, resulta necesario conformar adecuadamente la estructura jerárquica de la Institución Policial;

Que en consecuencia, cumplimentados los recaudos
requeridos y evaluadas las propuestas formuladas, corresponde –en esta etapa- efectuar promociones sobre la base de
cumplimiento de lo preceptuado por el Decreto-Ley n° 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95);

Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes n° 12.155 y n°
12.856 compete al señor Ministerio de Justicia, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley n°
9550/80;

POR ELLO:

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES
QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 574/01
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

RESUELVE:

Artículo 1°: Promover en Jurisdicción del Ministerio de Justicia y Seguridad a partir de la fecha de notificación, al grado
inmediato superior a los Oficiales del Agrupamiento Comando, cuyos datos de individualización se consignan a
continuación:

A COMISARIO GENERAL EL SIGUIENTE COMISARIO MAYOR:
BERNARDO, Domingo Atilio (D.N.I. 8.382.939 – clase 1950).-

A COMISARIO MAYOR LOS SIGUIENTES COMISARIOS INSPECTORES:
RODRIGUEZ, Hugo Omar (D.N.I. 11.045.796 – clase 1954).-
CASAFUS, Angel Domingo (D.N.I. 10.633.386 – clase 1953).-
BOGOLIUK, Ricardo Oscar (D.N.I. 13.283.967 – clase 1957).-

Artículo 2°: Por Secretaría General de la Gobernación, regístrese, y vuelva al Ministerio de Justicia y Seguridad para su
comunicación, cumplimiento y demás efectos.

Resolución: 11117 N° 50

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Justicia y Seguridad

Provincia de Buenos Aires
__________________



__________________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
                          Comisario Inspector
                           Secretario General

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.

 

   SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,80, peso 85 kgs., cutis  blanco, cabello castaño, ojos oscuros. Solicitarla Cría.
Lobos. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Agente fiscal Sr. Marcelo Martini del Dpto. Jud. La Plata.  caratulada “ROBO
CALIFICADO”. Dte. RODRIGUEZ JULIO CESAR. Expediente N° 21.100 – 174.423/02.-



2.- N.N.: como de 35 a40 años, altura 1,75, peso 75 kgs., cutis morocho, cabello oscuros, ojos oscuros. Solicitarla Cría.
Quilmes 8. Interviene U.F.I. Nro. 17 a caro del Dr. Adolfo Aversa. Dpto. Jud. Quilmes.  Causa 122.859. Caratulada
“ROBO CON ARMA”. Dte. COSTOYA COSTA ANA MARIA. Expediente 21.100 – 172.778/02.

3.- N.N.: como de 25 a 26 años, altur
Cría. La Plata 2da. Interviene U.F.I. N
Dte. ANCHORDOQUY  MARIA MERC
a 1,80, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello rubio teñido, ojos oscuros. Solicitarla
ro. 9 del Dpto. Jud. La Plata . I.P.P. 131.988. Caratulada “ROBO CALIFICADO”
EDES. Expediente 21.100 – 174.391/02.



4.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 kgs., cutis mate, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla
Cría. San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 7. del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 132.7812, caratulada “ROBO y ROBO
AUTOMOTOR”. Dte. PUGA ALBERETO GUILLERMO. Expediente 21.100 – 175.172/02.

5.- N.N.: como de 47 años, altura 1,85,
U.F.I. N° 1 a cargo del Sr. Agente Fisca
“ESTAFA”. Dte. OJEDA CHISTIAN AR
 peso 107 kgs., cutis morocho, cabello negros, Solicitarla Pergamino. Interviene
l Dr. Mario Daniel Gomez del Dpto. Jud. Pergamino. I.P.P. N° 6277, caratulada

IEL OJEDA. Expediente 21.100 – 175.963/02.



 

   SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES

1.- PERALTA DIEGO ALBERTO: argentino, de 17 años de edad, soltero, de 1,70 mts. de estatura, delgado, cutis
blanco, cabellos castaños cortos, instruido, estudiante, domiciliado en calle Cabildo N° 317 de la localidad de El Jaquel
partido de Esteban Echeverría, hijo de Luis Alberto y de Elba Emilce Silva, quien fuera secuestrado el día 5 de julio
habiendo pagado por su rescate el día sábado 20 de julio del corriente año, vestía uniforme del Colegio  Privado El
Jaguel, pantalón de sarga de color gris, buzo con inscripción de dicho centro Educacional, zapatos negros y mochila.
Solicitarla Centro Operaciones Policiales. Causa Judicial N° 2557, caratulada “SECUESTRO EXTORSIVO”, que se
instruye en la Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad de Lomas de Zamora. Interviene Juez
Federal Dr. Carlos Alberto Ferreiro Pella, Secretaría Dr. José L D´Abondio. Expediente C.O.P. N° 437/02.-

   SUPLE

1.- LICURSI NESTOR ADOLFO: “ROB
zaino colorado y un potrillo tobiano, los
Juzgado de Garantías N° 3 del Dpto. Ju
 

MENTO DE SECUESTROS

O GANADO MAYOR”. Secuestro de dos yeguas tobianas negras, un caballo
 cuales poseen marca. Solicitarla Cría. Ensenada 3ra. Intervienen U.F.I. N° 3 y
d. La Plata. Expediente N° 21.100 – 175.117/02.-



2.- CASTILLO DANIEL LEONARDO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino gateado, el cual posee
marca. Solicitarla Comisaría Esteban Echeverría 3ra. Interviene Sr. Agente Fiscal N° 15 Dra. Liliana Tihem del Dpto.
Jud. Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 174.536/02.-

3.- GALLO MARCOS DOLORES: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo tostado, de once años de edad,
el cual posee marca en la pata izquierda. Solicitarla Comisaría Moreno 4ta. Interviene U.F.I. N° 3 del Dpto. Jud.
Mercedes. Expediente N° 21.100 – 174.694/02.-

4.- SEÑORANS JOSÉ LUIS: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos animales equinos, uno alazán y, el
restante tostado, los cuales poseen marca “69”. Solicitarla Comisaría Maipú. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr.
Roberto Gustavo Miglio Salmo del Dpto. Jud. Dolores. Expediente N° 21.100 – 173.197/02.-

“69”



5.- ECHEVARRIA RODOLFO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un animal vacuno, raza Aberdeen Angus,
colorado, de aproximadamente 220 kgs., de un año de edad, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Maipú.
Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Roberto Gustavo Miglio Salmo del Dpto. Jud. Dolores. Expediente N° 21.100 –
173.196/02.-

6.- GUYOT FEDERICO: Causa N° 5645, caratulada “HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR – DAMN. EST. RURAL
EL TREBOL (CTEL. V) GENERAL LA MADRID”. Secuestro de seis vacas raza Aberdeen Angus, de 450 kgs., los cuales
poseen marca. Solicitarla Oficina de Coordinación General La Madrid. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr, Javier Alberto
Barda Titular U.F.I. N° 2 del Dpto. Jud. Azul. Expediente N° 21.100 – 177.053/02.-

7.- ROBLES MOYANO ROBERTO MARTIN: “HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR”. Secuestro de cuatro vacas
raza Aberdeen Angus, de 450 kgs., y una vaquillona misma raza, de 280 kgs., las cuales poseen señal y marca.
Solicitarla Oficina de Coordinación Benito Juárez. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr, Javier Alberto Barda del Dpto. Jud.
Azul. Expediente N° 21.100 – 173.024/02.-



8.- ABAM TAICHURE OMAR: “ROBO”. Secuestro de un equino tipo criollo mestizo, pelaje gateado, manos negras y
patas blancas, de 16 años de edad, el cual posee marca en carretilla “JB”. Solicitarla Comisaría San Martín 1ra.
Interviene U.F.I. N° 10 del Dpto. Jud. San Martín. Expediente N° 21.100 – 176.339/02.-

“JB”
9.- BONIFACIO RUBEN DARIO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un bovino, ternera, pelaje pampa negra
con mancha blanca en la cara, de 250 kgs., la cual posee marca. Solicitarla Destacamento Villa Rosch - Tordillo.
Interviene U.F.I. N° 3  a cargo del Dr, Adrián Campos Campos del Dpto. Jud. Dolores. Expediente N° 21.100 –
175.144/02.-

10.- PIAZZI RODOLFO: Causa N° 5644, caratulada “HURTO GANADO MAYOR – DAMN. EST. RURAL LA UNIÓN
(CTEL. XI Y XII) GENERAL LA MADRID”. Secuestro de una vaca raza Aberdeen Angus, de 420 kgs., y dos terneros de
la misma raza, de aprox. 230 kgs., los cuales poseen marca. Solicitarla Oficina de Coordinación General La Madrid.
Interviene Sr. Agente Fiscal Dr, Javier Alberto Barda Titular U.F.I. N° 2 del Dpto. Jud. Azul. Expediente N° 21.100 –
174.421/02.-



11.- ECHEGARAY ISMAEL: “HURTO GANADO MENOR”. Secuestro de un animal bovino (borrego) raza Rommey -
March, el cual posee señal. Solicitarla Oficina de Coordinación Tapalqué. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr, Javier Alberto
Barda Titular U.F.I. N° 2 del Dpto. Jud. Azul. Expediente N° 21.100 – 175.154/02.-

 

   SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE
PARADERO

1.- N.N.: como de 23 años, altura 1,70, peso 75 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos negros. Solicitarla
Comisaría La Plata 4ta. Intervienen Sr. Juez de Garantías N° 3 Dr. Néstor De Aspro y Sr. Agente Fiscal Dr. Mariano
Lasarte a cargo de la U.F.I. N° 2, ambos del Dpto. Jud. La Plata I.P.P. N° 101.557, Caratulada “ROBO CALIFICADO Y
LESIONES”. VMA. BURGOS JAIME DAVID. Expediente N° 21100 – 177.052/02.-



 

   SUPLEMENTO DE
BÚSQUEDAS

1.- “ROBO – ROBO GANADO MAYOR Y  I.P.P. SABATHIE ABEL OSCAR”: Causa N° 134.226. Búsqueda y hallazgo de
una marca, siendo la misma “SH”, colocada en el cuarto de 20 terneras, 8 toros y 11 vacas. Solicitarla Cría. de San
Miguel del Monte. Interviene Sra. Agte. Fiscal Dra. Rosalía Sánchez del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 –
173.025/02.-

“SH”
2.- GARCÍA ÁNGEL Y ALEGRES JESÚS MAÍA: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de una yegua picaza
patas blancas, una mala cara pata blanca y frente blanca, un caballo alto tipo polero y dos caballos blancos, los que
poseen marca en el cuarto trasero izquierdo. Solicitarla Cría. de San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr.
Marcelo Martini del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 173.173/02.-

3.- “ROBO DE EQUINO – BARTOLA JUAN RICARDO”: I.P.P. N° 130.855. Búsqueda y hallazgo de un equino pelaje
doradillo, el cual posee marca en la pata trasera. Solicitarla Cría. La Plata 3ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo de la Sra.
Agte. Fiscal Dra. Rosalía Sánchez y Juez de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Cesar Melazo ambos del Dpto. Jud. La
Plata. Expediente N° 21.100 – 174.377/02.-



4.- “HURTO GANADO MAYOR – DTE. ALVAREZ OSCAR EDUARDO”: Causa N° 125.824. Búsqueda y hallazgo de un
equino pony, raza falabella, con pintas negras en la cara. Solicitarla Cría. La Plata 8va. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del
Dr. Víctor Violini y Juez de Garantías N° 2 Dr. Cesar Melazo ambos del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 –
176.494/02.-

5.- RUA MONICA GRACIELA: Causa N° 143.084, caratulada “ROBO”. Búsqueda y hallazgo de una yegua, de 1,50 mts.,
de alzada, clinas y cola larga, cara blanca, sin herraduras, de color mestiza azuleja, de aprox. 12 años, la cual posee
marca. Solicitarla Cría. La Plata 3ra. Interviene U.F.I. en Turno a cargo de la Dra. Rosalía Sánchez del Dpto. Jud. La
Plata. Expediente N° 21.100 – 177.211/02.-

6.- ELSO LILIANA ESTER: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo 4 toros, raza aberdeen angus, los cuales
poseen marca. Solicitarla Cría. de San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo de la Dra. Virginia Bravo del Dpto. Jud.
La Plata. Expediente N° 21.100 – 177.209/02.-

7.- MAZORATTI LUIS EMILIO: I.P.P. N° 132.460, caratulada “HURTO DE EQUINO”. Búsqueda y hallazgo un equino,
raza pangare, color marrón, con una franja blanca en la caray la pata trasera derecha blanca. Solicitarla Cría. 11ra.
Interviene U.F.I. N° 9 del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 173.174/02.

______________________


